

Värmdö kommun

Besöksadress: Skogsbovägen 9-11

Postadress: Värmdö kommun

134 81 Gustavsberg

08-570 470 00

varmdo.kommun@varmdo.sewww.varmdo.se

Riktlinjer för flaggning i Värmdö kommun

Dokumenttyp	Riktlinje
Diarienummer	2024KS/0440
Lagstadgat styrdokument	Nej.
Ersätter styrdokument	Riktlinjer för flaggning i Värmdö kommun, beslutad 2015-05-12 § 96
Aktualitetsprövning	Vid behov.
Ansvar	Kommunstyrelsen
Beslutsnivå	Kommunstyrelsen
Beslutsdatum	2024-05-15



Syfte

Riktlinjerna kompletterar gällande lagstiftning för flaggning.

Målgrupp

Samhällsbyggnadskontoret, avdelningen för teknisk drift.

Grundläggande bestämmelser

Lag (1982:269) om Sveriges flagga reglerar dess utseende. Förordning (1982:270) om allmänna flaggdagar reglerar flaggdagar som regeringen beslutar om.

Om det finns fler än två flaggstänger ska nationsflaggan ha hedersplatsen i mitten. EU-flaggan ska ses som jämställd med nationsflaggan.

Två flaggor får aldrig hissas samtidigt.

Vid dödsfall flaggar kommunen enbart nationsflaggan på halv stång.

Under tiden 1 mars till 31 oktober hissas flaggan kl. 08:00. Under tiden 1 november till den sista februari hissas flaggan kl. 09:00.

Under hela året ska flaggan halas vid solens nedgång eller kl. 21:00. Undantag gäller för regnbågsflaggan som halas kl. 16:00 på grund av stöldrisk.

Var och när flaggning ska ske

Kommunhuset har fyra flaggstänger. Tre disponeras för nationsflaggan, EU-flaggan och Värmdö kommuns flagga. Den fjärde flaggstången är avsedd för flagga från besökande nation. När den fjärde flaggstången inte används för detta ändamål används även den för Värmdö kommuns flagga. Flaggning ska i övrigt ske på offentliga platser, byggnader och anläggningar. I särskilda fall kan kommunen visa solidaritet med annan stat genom att flagga med denna stats nationsflagga jämte den egna flaggan. Ett särskilt beslut ska i så fall fattas av antingen ordförande eller kommunstyrelsen.

Vid kommunhuset flaggas dagligen. Kommundirektören har det övergripande ansvaret för flaggning. Daglig flaggning ska ske vid kommunhuset, hamnen och Runda huset.

På allmänna flaggdagar ska nationsflaggan ersätta en av kommunflaggorna vid hamnen och Runda huset. På nationaldagen ska alla flaggor vid kommunhuset ersättas med nationsflaggan.

Under Stockholm Pride ska regnbågsflaggan ersätta en av kommunflaggorna vid kommunhuset, hamnen och Runda huset.

Därutöver avgör chef vid respektive arbetsplats när flaggning ska ske.

Allmänna flaggdagar

Nyårsdagen den 1 januari	Konungens namnsdags den 28 januari	Kronprinsessans namnsdag den 12 mars	Påskdagen	Konungens födelsedag den 30 april	Första maj
Pingstdagen	Sveriges Nationaldag den 6 juni	Midsommardagen	Kronprinsessans födelsedag den 14 juli	Stockholm Pride	Drottningens namnsdag den 8 augusti
Dag för val till riksdagen	FN-dagen den 24 oktober	Gustaf Adolf-dagen den 6 november	Nobeldagen den 10 december	Drottningens födelsedag den 23 december	Juldagen den 25 december
Dag för val till Europaparlamentet					